
 C O M U N E   D I   D O R G A L I
PROVINCIA DI NUORO
AREA SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI SOCIALI

N. 1479 del 09-12-2019

OGGETTO:  Centro d'Ascolto del Comune di Dorgali    Congresso Nazionale  AICAT
Gonone  Dorgali -  liquidazione contributo

CIG:

IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI SOCIALI

VISTA la Deliberazione della Giunta comunale n.  35 del  30.03.2017,   avente per oggetto
Centro d'Ascolto per le problematiche alcolcorrelate, gestione attività, nella quale si da
mandato al Responsabile dei Servizi Sociali a provvedere in merito e a predisporre gli atti
necessari per la gestione delle iniziative di promozione della salute e di contrasto alle
dipendenze;
DATO ATTO che con propria determinazione n. 1453 del 06.12.2019 avente per oggetto
“Centro 'Ascolto del Comune di Dorgali  –  Congresso Nazionale  AICAT Gonone – Dorgali, è
stata impegnato l'importo di €. 3.395,00 quale contributo all'Associazione ARCAT per la
copertura delle spese per la realizzazione del programma del congresso che si terrà a Cala
Gonone dal 02 al 05 Ottobre 2020 al Beach Village gestito dalla Società Club Esse di Roma;
VISTA la comunicazione dell'ARCAT  del 05.12.2019 prot. 19890  nella quale si chiede la
collaborazione per l'organizzazione dell'evento, in particolare per le spese dei locali sede del
congresso e per le spese tipografiche, quali cartelline per i partecipanti, locandine e altro
materiale cartaceo  per complessive €. 4.000,00;
VISTE le note contabili  presentate dall'ARCAT,  relative alle spese  della prenotazione dei locali
congressuali e le spese tipografiche dell'importo complessivo  di €. 3.395,00 anticipate dalle
suddetta associazione;
RITENUTO OPPORTUNO liquidare l'importo di  €. 3.395,00 a favore dell'ARCAT Sardegna, Via
Argiolas n. 104, San Nicolò d'Arcidano (OR) C.F. 90014580956;
RAVVISATA la competenza  del Responsabile dell’Area Sociali,  Culturale e Sport  a
provvedere in merito, ai sensi del Decreto del Sindaco n. 6 del 7.11.2019;
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale N. 10 del 27/03/2019 con la quale si approva il
Documento unico di programmazione (DUP) 2019/2021;
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale N. 11 del 27/03/2019 con la quale si approva il
Bilancio di previsione 2019/2021;
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale N. 33 del 04/04/2019 con la quale si approva il
Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2019/2021;
VISTE le deliberazioni della Giunta Comunale N. 48/2019 - 58/2019 e 65/2019 relative alle variazioni
al Piano Esecutivo di Gestione anno 2019;
DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 183 comma 7 del D.Lgs. 267/2000, questo atto viene trasmesso al
Responsabile del Servizio Finanziario e diverrà esecutivo con l'espressione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria;
DATO ATTO del rispetto dell'art. 183 comma 8, dell'art. 177, commi 1 e 2 e l'art. 107 del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267/2000;
DATO ATTO che il presente atto verrà pubblicato in Amministrazione Trasparente ai sensi dell'art. 37



Lgs. 33/2013;

DETERMINA

- di liquidarel 'importo di €. 3.395,00  a favore dell'ARCAT Sardegna, Via Argiolas n. 104, San
Nicolò d'Arcidano (OR) C.F. 90014580956, IBAN IT 85I0335901600100000151987 per le spese
sostenute per la realizzazione del Congresso Nazionale che si svolgerà a Dorgali – Cala
Gonone dal  due al cinque ottobre 2020 ;
- di imputare il suddetto importo come di seguito indicato:

 BILANCIO 2019

CAP   6810  PROGETTO OBIETTIVO SULLE TOSSICODIPENDENZE C.A.T.
MISSIONE PROGRAMMA   05 TITOLO 1 MACRO AGGREGATO
PIANO DEI CONTI 1.03.02.99.999 DESCRIZIONE  iNTERVENTI PER LE FAMIGLIE
IMPORTO  €.3.395,00 IMPEGNO   1035.1/2019 su

competenza 2020
DETERMINA IMPEGNO n. 1453 del
06.12.2019

IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI SOCIALI

F.to  Maria Teresa Casula

VISTO si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria da parte del
Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 18
agosto 2000 N. 267;

Dorgali, 09-12-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott.ssa Elena Rita Mereu

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

SI ATTESTA che la presente determinazione, è stata pubblicata all'albo pretorio informatico di questo
Comune dal 10-12-2019 al 25-12-2019.



L'Addetto alle pubblicazioni

F.to Maria Lucia Spanu

La presente copia è conforme all’orginale a gli atti.


